
 

 

Pracovní list – Pád Berlínské zdi (9. listopadu 1989) 
 
I. a – Poznámky z diskuse: 
 
 
 
I.b - K čemu jsou dobré a k čemu špatné zdi. Uveďte příklady: 
  
 
        +      - 
 
 

I. c – Dokreslete a dopište do zdi: 

                                        

I. d –  Po válce bylo Německo (Berlín) rozděleno na zóny. Popište mapu: 

               
 
 
II. a Před sledování filmu  - rozvíjejte myšlenkovou mapu: 



 

 

                                   

 
II. b Sledování filmu: 
 
III. a - Napište si jakékoliv poznámky, které vás během sledování filmu, přednášky napadly: 
 
 
 
 
III.b – Doplňte si myšlenkovou mapu (nejlépe jinobarevně) 

 

III. c – Berlínská zeď byla na jedné straně nazývána jinak než na druhé. Komentujte: 
 

       Antifaschistischer Schutzwall "Wall of Shame"- Willy Brandt 

 
 
 
 
 
 

 

 
IV. Napište poznámky libovolnou formou k jednomu vybranému tématu – 
                                        Zamyšlení o Berlínské zdi 

a) Budoval(a) jsem ji…  b) Díval(a) jsem se přes ni… 
c) Psal(a) jsem na ni…           d) Boural(a) jsem ji… 

 
 


